АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  13.03.2008 г. № 379
О подготовке и проведению
областной зимней Спартакиады

сельских спортсменов 2008 года в

Марксовском муниципальном районе

В соответствии с письмом Министерства по развитию спорта, физической культуры и туризма Саратовской области от 04.03.2008 г. за № 01-30-466, на основании Положения о проведении областной зимней Спартакиады сельских спортсменов 2008 г., утвержденного министерством по развитию спорта, физической культуры и туризма области, Устава Марксовского муниципального района, -

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить рабочий план мероприятий по подготовке и проведению областной зимней Спартакиады сельских спортсменов 2008 года в Марксовском муниципальном районе (Приложение № 1).

           2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению областной зимней Спартакиады сельских спортсменов 2008 года в Марксовском муниципальном районе (Приложение № 2).
           3. МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп» организовать размещение и питание участников и судей областной зимней Спартакиады сельских спотртсменов 2008 года в Марксовском муниципальном районе (Приложение № 3).

          4. Комитету финансов администрации Марксовского муниципального района обеспечить финансирование мероприятий, согласно смете расходов, в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп», на подготовку и проведение областной зимней Спартакиады сельских спортсменов 2008 года в Марксовском муниципальном районе в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на 2008 год по разделу 0902 «Спорт и физическая культура» (Приложение № 4).
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы администрации муниципального района, начальника управления по социальной сфере Паршину А.Г.

И.о. главы администрации                                                            Н.С. Трайзе
муниципального района

                                   Приложение № 1
                                                               к постановлению администрации
                                                                       муниципального района
                                                                                   от  13.03.2008 г. № 379
РАБОЧИЙ ПЛАН

по подготовке и проведению областной зимней Спартакиады сельских спортсменов 2008 года в Марксовском муниципальном районе

	№
	Мероприятия
	Исполнитель

	1
	Подготовка спортивных объектов, судейских бригад, решение организационных вопросов по питанию и проживанию команд, а также непосредственное проведение соревнований.
	Романов Д.Н. – начальник МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп»

	2
	Подготовка звукового оформления (музыка, гимн, фанфары). Подготовка номеров художественной самодеятельности на торжественное открытие областной зимней Спартакиады сельских спортсменов 2008 г.
	Емельянов В.В. – начальник управления культуры и кино администрации муниципального района

	3
	Организация дежурства сотрудников милиции во время торжественного открытия областной зимней Спартакиады сельских спортсменов, а также в местах проведения соревнований.
	Архипов А.Н. – начальник МОБ г. Маркса и Марксовского района (по согласованию)

	4
	Организация дежурства медработников.
	Иванов Д.А. – главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	5
	Освещение соревнований в СМИ.
	Быстрова Н.В. – главный редактор МУП ЕРСМИ «Воложка»

	6
	Обеспечение массовости на торжественном открытии областной зимней Спартакиады сельских спортсменов 2008 г.
	Орехова Г.Н. начальник управления образования администрации Марксовского муниципального района

Зам. главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации                                                       С.А. Акимов

                                                 Приложение № 2
                                                                             к постановлению администрации
                                                              муниципального района
                                                                               от  13.03.2008 г. № 379
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению областной зимней Спартакиады сельских спортсменов 2008 года в Марксовском муниципальном районе
Паршина А.Г.                                                             зам. главы администрации муниципального района, начальник управления по социальной сфере, председатель оргкомитета

Романов Д.Н.
начальник МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп», зам. председателя оргкомитета
Нуйкина О.А.
зам. начальника МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп», секретарь оргкомитета
Члены оргкомитета:
Емельянов В.В.
начальник управления культуры и кино администрации ММР

Архипов А.Н.                                                             начальник МОБ г. Маркса и Марксовского района (по согласованию)
Иванов Д.А
главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ»
Быстрова Н.В.
главный редактор МУП ЕРМСМИ «Воложка»
Орехова Г.М.
начальник управления образования администрации ММР
Зам. главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации                                                       С.А. Акимов
                                                  Приложение № 3
                                                                             к постановлению администрации

                                                              муниципального района

                                                                                            от  13.03.2008 г. № 379
Места проведения соревнований:

        Волейбол (девушки)
- ФОК ДЮСШ, Дом Физкультуры
  Настольный теннис                                         - училище искусств

  Гиревой спорт                                                  - Дом Физкультуры
  Соревнования спортивных семей                  - Дом Физкультуры, ФОК ДЮСШ,
                                                   училище искусств

  Амреслинг                                                        - Дом Физкультуры

  Шашки                                                              - КЗК «Кристалл»

  Шахматы                                                          - КЗК «Кристалл»

Места проживания участников:

  ДОЛ «Орленок» (по согласованию)              - 200 чел.

  ДОЛ «Ровесник» (по согласованию)             - 200 чел.

  Дом физкультуры                                            - 40 чел.

  ФГОУ СПО МСХТ (по согласованию)         - 40 чел.

  ООО  «Тройка-Плюс» (по согласованию)    - 40 чел.

Итого:                                                                 520 чел.

Организация питания участников:
  Столовая «Диета» (по согласованию)          (завтрак, обед, ужин)
Зам. главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации                                                       С.А. Акимов

                                                  Приложение № 4
                                                                             к постановлению администрации

                                                              муниципального района

                                                                                            от  13.03.2008 г. № 379
СМЕТА

расходов по подготовке и проведению областной зимней Спартакиады сельских спортсменов 2008 года в Марксовском муниципальном районе

1. Питание участников и судей команды Марксовского муниципального района:
    21 чел. х 2 дня х 100 руб.                = 4200 руб.

    10 чел. х 1 день х 100 руб.              = 1000 руб.

Итого:                                                      5200 руб.

2. Транспортные расходы:

    Автобус ПАЗ 120 л. х 16.00 руб.    = 1920 руб.

  А/л «Волга» 50 л. х 16.00                = 800 руб.
3. Канцелярские товары                        1000 руб.

4. Хозяйственные расходы                   1080 руб.

Итого:                                                    10 000 руб.
Зам. главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации                                                       С.А. Акимов

Проект внесен МУ «МСЦ» «Олимп»

Зам.главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации
                     С.А. Акимов

Зам. главы администрации МР, начальник

управления по социальной сфере

            А.Г. Паршина

Начальник отдела правового

обеспечения

            А.Г. Чуланов

Председатель комитета финансов ММР                                   С.В. Чалбушева

Исполнитель

           Д.Н. Романов
\\Server\DlpArhiv\2008\Постановления\март\Pt34 060308 №379.doc